22/07/2022 17:16 SEI/MINFRA - 5887666 - Portaria-CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6413328&infra… 1/2

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA-CDRJ Nº 279, DE 22 DE JULHO DE 2022

Constituir Comissão Especial de Licitação -
CEL (Ref. Processo nº 50905.000924/2020-
42)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições
estatutárias, e

CONSIDERANDO o exposto no Processo nº 50905.000924/2020-42.

RESOLVE:

Art. 1º  Instituir Comissão Especial de Licitação para dirigir e julgar a licitação na modalidade de REGIME
DE CONTRATAÇÃO DA ESTATAL, tendo como critério de  julgamento a MAIOR OFERTA DE PREÇO, para o
Processo Eletrônico nº 50905.000924/2020-42, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para
a “cessão de uso onerosa de imóvel localizado em área não operacional situado à Estrada Prefeito Wilson
Pedro Francisco, s/nº, no Porto  de Itaguaí, Ilha da Madeira  –  Itaguaí/RJ”  e designar os seguintes
empregados para compor a Comissão:

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
FUNÇÃO EMPREGADO REG. LOTAÇÃO

PRESIDENTE CLAUDIO CESAR GOULART JUNIOR 9593 SUPROC
MEMBRO MARIANA ARAUJO ATHAYDE DE MELLO 9389 GERDEN
MEMBRO JOÃO CARLOS FEUERMANN MISSAGIA 9341 SUPJUR
SUPLENTE GABRIEL RICHA OLIVEIRA 9691 GECOMP

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 25/07/2022, e tem validade até a data de homologação do
certame relacionado no art. 1º.

(Assinado Eletronicamente)

FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHÃES LARANJEIRA

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio De Magalhães Laranjeira, Diretor
Presidente, em 22/07/2022, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

22/07/2022 17:16 SEI/MINFRA - 5887666 - Portaria-CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6413328&infra… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5887666 e
o código CRC BCE2EA94.

Referência: Processo nº 50905.000010/2022-43 SEI nº 5887666

Rua Dom Gerardo 35, 10o. andar, - Bairro Centro

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-030

Telefone: 21 2219-8545 - www.portosrio.gov.br